

پایان بن‌لادن؛ آغاز پرسش‌ها

کارشناسان معتقدند خبر کشته شدن بن‌لادن حضور او با ما در کاخ سفید را برای 4 سال دیگر تضمین می‌کند.



کارشناسان معتقدند خبر کشته شدن بن‌لادن حضور او با ما در کاخ سفید را برای 4 سال دیگر تضمین می‌کند.

پایان بن‌لادن؛ آغاز پرسش‌ها

بن‌لادن مرده است، اما ترس از او هنوز نه. صبح دیروز نیمی از مردم جهان با خبر کشته شدن مشهورترین تروریست جهان از خواب بیدار شدند. اما نیم دیگر در آن سوی کره زمین در واپسین ساعات شب با شنیدن خبر کشته شدن اسامه بن‌لادن خواب از سرشان پریده بود. باراک اوباما، رئیس‌جمهور ایالات متحده ساعت 23/30 شب به وقت آمریکا بر صفحه تلویزیون ظاهر شد تا خبر کشته شدن رهبر القاعده را به مردم کشورش بدهد.

او با کمال افتخار گفت که عملیات پایان یافت، اما تنها چند ساعت پس از اعلام پایان عملیات آمریکا علیه تروریسم و در حالی که بن‌لادن دیگر مرده بود، تدابیر امنیتی در آمریکا و سفارتخانه‌های این کشور در سراسر جهان از بیم حملات القاعده افزایش یافت. او که مدت‌هاست در داخل کشورش با انتقادهای فزاینده‌ای مواجه بوده و محبوبیتش رو به افول نهاده سعی کرد تا با اعلام خبر کشته شدن بن‌لادن، اعتماد از دست رفته آمریکایی‌ها به توانمندی‌های نظامی و امنیتی دولتش را که با تردید مواجه شده است، را بازیابد. اوباما گفت که این عملیات #171مهم‌ترین دستاورد آمریکا تا امروز در تلاش برای شکست دادن القاعده؛ بوده است.

دولت آمریکا در 10 سال گذشته همواره با این انتقاد مواجه بوده که چرا با وجود تعیین جایزه ۲۵ میلیون دلاری برای شکار بن‌لادن، تاکنون نتوانسته رهبر گروه القاعده را به دام اندازد.

اوباما گفت که بعد از #171تبادل آتش؛ میان دو طرف، نیروهای آمریکایی موفق شدند جسد بن‌لادن را در اختیار بگیرند. رئیس‌جمهور آمریکا گفت که اولین اطلاعات از مخفیگاه احتمالی بن‌لادن در ماه اوت سال گذشته میلادی به او گزارش شده است.

اوباما گفت: در آن زمان هیچ چیز قطعی نبود و ماه‌ها طول کشید تا این سرخ‌ها به نتیجه برسند.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: من بارها با اعضای تیم امنیت ملی خود دیدار کردم تا اطلاعات موجود درباره مخفی شدن بن‌لادن در یک مجتمع در داخل خاک پاکستان را بررسی کنیم... بالاخره هفته گذشته اطمینان پیدا کردم که اطلاعات کافی برای آغاز عملیات در اختیار داریم و بر همین اساس دستور انجام عملیات را صادر کردم تا عدالت در مورد بن‌لادن اجرا شود.

ادامه هراس از بن‌لادن

با وجود آن‌که خبر کشته شدن اسامه بن‌لادن، رهبر گروه تروریستی القاعده روز گذشته به خبر نخست رسانه‌های دنیا تبدیل شد، اما اقدامات و گفته‌های مقامات سیاسی و نظامی آمریکا نشان می‌دهد ترس از تروریسم همچنان بر فضای آمریکا حاکم است. دولت آمریکا دیروز با هشدار نسبت به احتمال انجام عملیات تلافی‌جویانه از سوی القاعده، تدابیر امنیتی ویژه‌ای را برای حفاظت از سفارتخانه‌های خود در سرتاسر جهان در نظر گرفته است.

برگ برنده اوباما

به اعتقاد کارشناسان، زمانی که باراک اوباما با خوشحالی فراوان در سخنرانی‌اش خبر کشته شدن بن‌لادن را اعلام کرده و آن را

دستاوردی مهم می‌داند، او سعی دارد با این کار جایگاه خود را در داخل و خارج آمریکا تقویت کند. به عقیده تحلیلگران کشته شدن اسامه بن لادن برگ برنده‌ای در دست رئیس‌جمهور آمریکا است و در این وانفاسی رقابت شدید بر سر کرسی ریاست جمهوری آمریکا، کشته شدن بن لادن به او باماً تضمین می‌دهد که 4 سال دیگر در کاخ سفید بماند.

از سوی دیگر، کشته شدن بن لادن شانس دموکرات‌ها را در انتخابات آینده دوچندان کرد. دموکرات‌ها همواره از سوی جمهوریخواهان متهم شده بودند که علیه تروریسم ضعیف عمل می‌کنند و با آن مبارزه نمی‌کنند و نمی‌توانند امنیت را برای ملت آمریکا به ارمغان بیاورند، اما کشته شدن بن لادن در سایه دولت دموکرات‌ها این ادعا را رد می‌کند و شکستی برای جمهوریخواهان است، چرا که جنگ علیه پاکستان از سوی رئیس‌جمهور جمهوریخواهان رخ داد و انفجارهای 11 سپتامبر در سایه حکومت جمهوریخواهان بود در حالی که پایان کار بن لادن در زمان ریاست جمهوری دموکرات‌ها رخ داد.

البته در این میان در مورد مرگ بن لادن همچنان سوال‌های متعددی باقی است. یکی از موضوعاتی که از روز گذشته مورد بحث قرار گرفته، این است که چرا تاکنون تصاویری از جسد رهبر القاعده منتشر نشده است؟ یا این که اخبار متناقضی در مورد سرنوشت جنازه وی مطرح می‌شود؛ از این که جنازه او به گفته یک فرمانده نظامی آمریکا به دریا انداخته شده تا این که به گفته او باماً در اختیار دولت این کشور است. علاوه بر این او باماً در سخنرانی‌اش از همکاری پاکستان در این زمینه تشکر کرد. این سوال مطرح است که چگونه در حالی که بن لادن سال‌ها در خاک پاکستان زندگی می‌کرده، حال او باماً از مقامات این کشور تشکر می‌کند؟ بن لادن مرده است اما به نظر می‌رسد سوالات جدیدتری از دیروز در اذهان مردم جهان درباره او، گذشته‌اش و نحوه کشته شدنش ایجاد شده است.